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دانش دریا 2

گروه ایران -  سهیل مرتضوی- دو هفته پیش این 
ایام از گوشــه و کنار تهران بوی دود و باروت به 
مشام می‌رسید. بسیاری از تهرانی‌ها و ساکنان برخی دیگر از 
شهرستان‌های کشور در شوک حملات نظامی تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیســتی به خاک ایران بود. آن روز دومین روز 
حملات نظامــی رژیم صهوینیســتی به خاک کشــورمان 
بود و هیچ‌کس تصــوری از میزان خســارات وارده یا آمار 
کشته‌شدگان و مجروحان این حملات نظامی نداشت. حتی 
کسی نمی‌دانست که این تنش‌های نظامی قرار است 12 روز 
به طول بیانجامد؛ 12 روزی که به اندازه سال‌ها گذشت و به 
اندازه قرن‌ها ایرانیان دلسوز این خاک را به یکدیگر نزدیک‌تر 
کرد. دیــروز و 15 روز پــس از آغاز تعــرض نظامی رژیم 
صهیونیستی به خاک ایران، پیکر 60 تن از شهیدان در تهران 
تشییع شد. بدرقه میلیونی شهیدان وطن دیروز هفتم تیرماه و 

در ماه محرم برگزار شد.
به گزارش روزنامه اقتصاد ســرآمد، دیروز، هفتم تیرماه در 
سالروز واقعه تروریستی هفتم تیر مراسم تشیع پیکر جمعی 
از فرماندهان و دانشمندان هسته‌ای کشورمان که در آخرین 
هفته خرداد ۱۴۰۴ به دســت عوامل نفوذی و وطن‌فروشان 
تروریست اجیر شده توســط رژیم صهیونیستی به شهادت 
رسیدند، تشییع شــد. فرماندهان و دانشمندانی که همچون 
شهدای هفتم تیر قربانی تروریسم شدند. دیروز و بر دوش 
میلیون‌ها ایرانی شــهدای فرماندهان ارشــد سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، شهدای دانشمندان هسته‌ای کشور،  شهدای 
کودک و شهدای بانو تحت عنوان شــهدای اقتدار ایران، با 

حضور خیل عظیمی از مردم  و مسئولان تشییع شدند.
در این میران مسعود پزشــکیان، رییس جمهوری، حجت 
الاسلام محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه، محمدباقر قالیباف، 
رییس مجلس شورای اســامی، علی شمخانی، دبیر پیشین 
شــورای امنیت ملی که خود در حملات رژیم صهیونیستی 
مورد سوقصد قرار گرفته بود، محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت، 
عباس عراقچی، وزیر امورخارجه،  سید احمد خمینی، ناطق 
نوری، محمدجواد ظریف، محمد مخبر، سردار قاآنی، فرمانده 
نیروی قدس سپاه. نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران، الیاس 
حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، محمدگلزاری 
دبیر شورای اطلاع‌رســانی دولت در مراسم تشییع شهدای 
اقتدار ملــی در تهران شــرکت کردند و بســیاری دیگر از 
مسئولان دستگاه‌های اجرایی کشور و مسئولان سابق در کنار 

مردم حضور داشتند.
طی روزهای گذشــته و با ادامــه تناقض‌گویی‌های دونالد 
ترامپ، رئیس جمهــوری ایالات متحــده آمریکا و برخی 
دیگر از دولتمــردان آمریکایی و همچنین مســئولان رژیم 
صهیونیســتی، نگرانی‌هایی میان بخشــی از مــردم درباره 
احتمال آغاز مجــدد دور جدیــدی از درگیری‌های نظامی 
در کشور شکل گرفته اســت. با وجود این نگرانی‌ها از آغاز 
مجدد جنگ و شنیده شدن صدای بمب و موشک در پایخت 
ایران، میلیون‌ها نفر از ساکنان تهران و شهرهای دیگر کشور 
برای بدرقه باشکوه شــهدای اقتدار به کف خیابان‌ها آمدند. 
تصاویری روز گذشــته از بدرقه میلیونی شهدا از محدوده 
چهارراه ولیعصر تا میدان آزادی تهران مشاهده شد، که یادآور 
اتحاد و همدلی ایرانیان با کشــته‌های غیرنظامی و داغداران 

جنگ 12 روزه بود.

جلوه‌ای از حضور مردم در تشییع شهدا
آنطور که خبرگزاری تســنیم در مطلبی نوشته؛ دیروز از هر 
سو مردم می‌آمدند؛ نزدیک ساعت 7:30 دیگر میدان انقلاب 
جایی برای مردم نداشت و به قولی جای سوزن انداختن هم 
نبود‌؛ یکی دعا می‌خواند، یکی آرام آرام گریه می‌کرد، یکی 
با نگاهی به تصاویر شــهدا زیر لب زمزمه می‌کرد و دیگری 
هم به آن ســوی میدان نگاه می‌کرد تا ببیند چه زمانی شهدا 
به میدان می‌رسند. در این 12 روز به هوای اینکه دشمن‌ فکر 
نکند‌ کم آورده‌ایم کسی گریه نکرد‌؛ فضای عجیبی بر میدان 
انقلاب حاکم بود، انگار همه شهدا آمده بودند تا این شهدای 

اقتدار را با عزت هر چه تمام‌تر بدرقه کنند؛ در دســت مردم 
تصاویر شــهدا خودنمایی می‌کرد، اما آنچه بیشتر از همه به 
چشم می‌آمد تصویر ژنرال حاج قاسم سلیمانی بود؛ انگار داغ 
این مرد قرار نیست خاموش شود؛ مردم هنوز هم در فراق این 

شهد می‌سوزند و گریه می‌کنند.
خودروهای حامل شــهدا به میدان رســیدند؛ مردم به گرد 
خودروها جمع شدند و هر کسی شروع به وداع و گریه با این 
شهدای عزیز کرد‌؛ در پیشانی این خودرها، کودکانی بود که 
در‌ این حملات اسرائیل به شهادت رسیده بودند؛ مردم با دیدن 
تابو‌ت این کودکان از خود بی‌خود می‌شدند و آه و ناله همه به 
آسمان می‌رفت؛ اینجا بود که مظلومیت را به عینه دیدم؛ واقعا 
این کودکان چه گناهی داشتند؟ مردم عجیب بغض در گلو 
داشتند، اما باز هم فریاد ایران را سر می‌دادند و می‌گفتند دیگر 
اجازه نمی‌دهیم دشــمنان به این آب و خاک جسارت کنند؛ 
امروز به کلام امام راحل عزیزمان فکر می‌کردم که فرمودند 
مردم ما، مردمِ الهی هستند، مُسلم هستند، قیامِ للهِ کردند، برای 
خاطر حق قیام کردند. امروز بــه عینه به این فرمایش امام در 

تشییع شهدای اقتدار رسیدم.
از چهارراه ولیعصر تــا میدان آزادی جمعیــت موج می‌زد 
و هر لحظه بر این موج افزوده می‌شــد؛ مردم امروز نشــان 
دادن به انقلاب دلبســته‌اند و هیچ گاه اجازه نخواهند داد که 
احدی برای کشورمان تعیین تکلیف کند؛ امروز مردم نشان 
دادند چقدر برای فرماندهانشان احترام قائل هستند؛ این ‌از 
زمزمه‌های مردم با شــهیدان باقری، سلامی و حاجی‌زاده به 

عینه در تشییع شهدا قابل مشاهده بود.
در مسیر حرکت مردم حضور همه قشرها خودنمایی می‌کرد؛ 
همه احزاب و گروه‌هــای بود‌ند؛ دیروز ایران ‌اســامی ید 

واحده بود؛ دیــروز دولتی‌ها هم در میدان بودند و پشــت 
گرمی نیروهای مسلح شدند؛ دیروز نیروهای مسلح به خود 
بالیندند که چنین مردمی داریم؛ دیروز مردم ما هم فهمیدند 
که اگر این نیروهای جان بر کف در نیروهای مســلح نباشند 
باید روزگاری به مانند غزه را سپری کنیم؛ اما نیروهای مسلح 
عزیزمان در این 12 روز کاری کردند که طبق فرمایش رهبر 
عزیزمان »رژیــم صهیونی زیر ضربات جمهوری اســامی 
تقریباً از پا درآمد و لهِ شــد«. دیروز  ایران اسلامی یکپارچه 
وحدت بود؛ دیروز همه برای ســرافرازی ایران عزیزمان به 
میدان آمدند تا ثابت کنند این انقلاب نابود شــدنی نیست و 
هر روز شکوفاتر از همیشه پیش می‌رود و انشالله با نابودی 
رژیم اشغالگر صهیونی، پرچم اسلام ناب محمدی ‌برافراشته 
خواهد شد‌؛ این صحنه امروز را در روزهای گذشته از قاب 
تصاویر در دیگر استان‌ها هم دیده بودیم، اما از نزدیک لمس 

نکرده بودیم. این مردم عزیزند و به حق قابل احترام.

فریادزدیم: ایران تسلیم شدنی نیست
همچنین خبرگــزاری ایرنا در گزارش خود از این مراســم 
نوشــته اســت: دیروز ۷ تیرماه مردم قدردان و فهیم ایران با 

حضوری پرشور و با شکوه در خیابان، سرداران ، فرماندهان 
، دانشمندان ، زنان و کودکان شــهید جنگ ۱۲ روزه را برای 
رفتن به خانه ابدی بدرقه کردند، مردم با سر دادن شعارهایی 
با مضمون مرگ بر آمریکا و اسرائیل به جهانیان فهماندند که 
هیچگاه در مقابل ظلم و زور سر خم نخواهند کرد و همواره 
مقتدر پیش خواهند رفت، این مردم با غیرت و اصیل این پیام 
را به همگان دادند که با تمام ســختی ها و دلخوری ها وقتی 
پای وطن در میان باشــد همه چیز را به کناری می گذارند و 
پای میهن می ایستند. قدرشــان را بدانیم. حضور هزاران زن 
و مرد، پیر و جوان، با حجاب و کم حجاب در مراسم تشییع 
پیکر شهدا نشان می دهد که وطن شوخی بردار نیست، وقتی 
دشــمن لقمه ای بزرگتر از دهانش بردارد حتما مردم ایران، 
فرقی نمی کند با چه دیدگاه و گرایشی، با آن برخورد می‌کند، 
در مراسم امروز دســت یکی از جوانان پلاکاردی با شعری 
پرمعنا با این مضمون بود که »هر چند که دلخون شده باشیم 
در این خاک- یک موی از این خاک نبخشــیم به ضحاک« ، 
هزاران هزار حرف و معنا در این یک جمله نهفته است، آنرا 

درک کنیم.
جمعیت از کوچه پس کوچه ها بــه خیابان اصلی ملحق می 
شوند، نام تک تک این شهدا بر پیشانی کوچه ها نقش می بندد 
و محله را درخشان تر از پیش می کند، بدرقه کنندگان نامشان 
را فریاد می زنند و شکوهشــان در آسمان ها می پیچید، می 
شوند آبروی آسمان و افتخاری بر کوی و برزن که لحظات 
ظلم را برای مستبدان و ضالمان زمین جهنم کردند، همواره 
همچون سرو بلند قامت و سپیدار بر فراز بلندی ها بدرخشید. 
در مسیر که پیکر پاک این شهدا آرام آرام به سوی خانه ابدی 
می رود مردم با وفا، تکه‌های پارچه و یا روسری هایی را به 

سمت خودروی حمل این عزیزان پرتاب می کنند تا با تبرک 
کردن آن بوی خوش آنها را برای همیشه به مشام بکشند، البته 
همانطور که همیشه گفته شده، شهدا زنده اند، بنابراین حتما 
امروز حضور پرشور مردم را می بینند که برای تشکر از آنها 
آمده اند که با حضورشان سیلی خروشان به راه افتاده است، 
حتما هم می دانند که ایران مقتدر در این جنگ پیروز شــده 
است و خبر دارند که اسرائیل در مقابل اقتدار ایران کم آورده و 
برای نجات از این مهلکه دست به دامن آمریکا شده است؛ او 
هم به ظن خود با بمباران مراکز هسته ای خواست برتری اش 
را نشان دهد، اما کور خواندند چون دانش و خواستن با هزاران 

تن بمب هم از بین نمی رود.

تعلیق همکاری با آژانس اتمی طبیعی است
 حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه 
در مراسم تشییع پیکر شهدای حمله رژیم صهیونیستی گفت: 
با این حضور پورشورشان مردم به دشمن اعلام می کنند که ما 
هدفی داریم و این خون های مطهری که ریخته می‌شود ما را 
در رسیدن به هدف تسریع می‌کند و فکر نکنید که با شهادت 
فرماندهان و دانشمندان و زنان و کودکان ما از هدف مان می 

ایستیم. وی ادامه داد: این مردم حســینی هستند و ذلت نمی 
پذیرند عزت شان را با هیچ چیزی عوض نمی کنند مردم ایران 
اسلامی تا آخرین نفس ایستاده اند و یقینا پیروز میدان خواهند 
بود. در تاریخ جنایتکارانی بودند که مانند این‌ها جنایت کردند 
و امروز جز بدنامی برای خود باقی نگذاشته اند مطمئنا رژیم 
غاصب صهیونیستی و آمریکای جنایتکار هم از بین خواهند 
رفت. رییس قوه قضاییه گفت: آنچه که باقی می‌ماند مردانگی، 
غیرت و حماسه است و این مردم عزیز همه این ها را توأمان 
دارند یعنی هم وطن‌پرست هستند و هم ایمان قوی دارند و 
هم عزت نفس دارند. وی درباره مصوبه مجلس درباره تعلیق 
همکاری با آژانس گفت: واضح اســت کــه  وقتی آژانس با 
دشمن همکاری می کند و اطلاعات را به آنها می‌دهد و زمانی 
که باید بتواند از این مردمی که سالیان ســال اثبات کرده اند 
انرژی هسته ای ایران مسالمت آمیز است دفاع کند و این کار 
را انجام نمی‌دهد و دوباره علیه ایران اسلامی قدم برمی‌دارد، 
طبیعی اســت که باید همکاری با او تعلیق شود و نمی توان 

مانند قبل با او همکاری کرد.

ایرانیان خون داد؛ خاک ندادن
ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشــورمان پس از 
حضور در آیین تشییع شهدای اقتدار، در حساب اینستاگرام 
خود نوشت: شــهیدان، اگرچه فقدان‌شان سخت و جانسوز 
اســت، اما یاد و راه‌شــان در دل‌های بیدار زنده می‌ماند، و 
نسل‌هایی رشید، آگاه و باایمان، ادامه‌دهنده‌ راه‌شان می‌شوند. 
وی افزود: تأسیسات و بناها، هرچند مهم و ارزشمند، با گذر 
زمان با شکوهی نو و استحکامی بیشتر بازمی‌گردند حتی اگر 
ســال‌ها زمان برد. غرور یک ملت اما از همه چیز گران‌بهاتر 
است. امروز، ایرانیان در دل مقاومتی قهرمانانه‌ در برابر دو رژیمِ 
مسلح به تسلیحات هســته ای، از عزت و سربلندی خویش 
پاسداری کردند و اکنون سرافرازتر، پرافتخارتر، و استوارتر از 
همیشه به سوی آینده می‌نگرند. وزیر امور خارجه نوشت: در 
تاریخ چندهزارساله شکوهمند ایران، این دوازده روز، چون 
نگینی بر تارک ایستادگی خواهد درخشــید. تاریخ خواهد 
نوشت: ایرانیان، خون دادند، خاک ندادند؛ جگرگوشه دادند، 
عزت ندادند؛ زیر باران بمب‌های چندهزار تنی ایســتادند، 
تسلیم نشدند. ایران، وطن من، و تن من، با واژه‌ »تسلیم« بیگانه 
اســت. و فریاد »هیهات من الذله« حسینی در محرم امسال از 

هر سال رساتر است.

 ایرانیان در عین صلح‌طلب بودن
 تسلیم ذلت نمی‌شوند

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در مراسم 
تشییع شــهدای تجاوز نظامی رژیم صهیونیســتی به ایران، 
گفت: امروز دوم محرم است و همزمانی مراسم تشییع و ادای 
احترام به فرزندان میهن که در جریان جنگ تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیدند؛ در این ایام با معنا است. وی با 
تأکید بر اینکه ملت ما پیرو مکتب عاشورا است، تصریح کرد: 
در طول تاریخ نشان دادیم که در عین صلح‌طلب بودن به هیچ 
عنوان تسلیم ذلت نمی‌شویم. سخنگوی وزارت امور خارجه 
افزود: اتفاقی که امروز می‌افتد و شور و همبستگی ملی که در 
تشییع پیکر شهدا جریان دارد، علاوه بر اینکه نشانگر انسجام 

ملی است، نشانه روحیه و ماهیت عزت‌طلبی ایرانیان است.
حماسه‌سازی تهرانی‌ها با حضور میلیونی در آیین تشییع ۶۰ 
شهید حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی قابل تصور بود 
زیرا همه خود را ایرانی می‌دانیم و برای نشان دادن اقتدار ایران 
و ایرانی و به واســطه قدردانی از زحمات چند ساله شهدای 
نظامی و دانشمندان هسته‌ای و برای زنان و کودکان بی‌گناه به 
شهادت رسیده، اقتدار خود را به نمایش گذاشتند. دیروز یک 
ملت همه حسینی شدند زیرا دومین روز محرم‌الحرام مصادف 
شد با تشییع شهدای اقتدار در جنگ با رژیم صهیونیستی، همه 
در مسیر میدان انقلاب تا میدان آزادی آمدند به احترام شهدای 
این جنگ، برای نشــان دادن اقتدار ایران و برای حمایت از 

نیروهای مسلح که در این جنگ جانانه از کشور دفاع کردند.

 »روزنامه سرآمد« از برگزاری مراسم تشییع 
شهدای اقتدار گزارش می‌دهد؛

خط و نشان 
عاشورایی 

 حضور گسترده مردم، سران قوا، مسئولان کشوری
 و لشگری در مراسم تشییع پیکر شهدای اقتدار ملی

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربین

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...بدون شرح...

ادبیات دریا

ژاپن درجنگ جهانی دوم

رامین جهان پور- جیــرو اوســاراگی در کتاب 
»بازگشــت به خانه«، بازگشــت یک افسر سابق 
نیروی دریایی را به وطن و خانه‌اش روایت می‌کند. 
شخصیت اصلی داستان که دو دهه در تبعید زندگی 
کرده، در مواجهه‌ای دردناک با همســر ســابق و 
دختــرش، روزگاری از دســت‌رفته و احســاس 
بیگانگی عمیق را تجربه می‌کنــد. این کتاب که در 
گروه رمان‌های تاریخی - اجتماعی پساجنگ قرار 
داد؛ با نگاهی روان‌شناســانه به بازســازی هویت 
فردی و ملی پس از جنگ جهانــی دوم می‌پردازد 
و بر پیامدهای درونی و رابطه‌ای کــه در پی تبعید 
و بازگشت شکل می‌گیرد، تأکید می‌کند. این رمان 
اجتماعی در ســال 1950 برنده‌ی جایزه‌ی آکادمی 

هنر ژاپن شد.
اوشیگی و موریا دو درجه‌دار قدیمی نیروی دریایی 
ارتش ژاپن هستند که پس از مدت‌ها دوباره همدیگر 
را ملاقات می‌کنند. اوشیگی هنوز ژست نظامی خود 
را حفظ کرده و نظامی مسلک اســت؛ درحالی‌که 
موریا که یک تبعیدی است و بار احساس گناهی را 
به دوش می‌کشد، سرخورده و و متأثر دور از وطن 
خود زندگی می‌کند. با تمام این اوصاف، اوشیگی، 
دوســتش را ترغیب می‌کند تا به ژاپن برگردد و بار 
دیگر با هر آنچه که در گذشــته جا گذاشته مواجه 
شود. سرانجام موریا در ژاپن با خانواده و دوستانش 
روبه‌رو می‌شود؛ اما آیا او می‌تواند جایگاه و زندگی 
خــود را در ژاپن بعد از جنگ بازیابد و خویشــتن 
را با شــرایط جدید وفق دهد؟ جیرو اوســاراگی 
)Jiro Osaragi( در کتــاب بازگشــت به خانه 
)Homecoming( زندگــی در ژاپن پایان جنگ 
جهانی دوم را از چشم‌اندازی متفاوت و از نگاه یک 

تبعیدی که به وطن بازمی‌گردد، روایت می‌کند.
شخصیت اصلی رمان بازگشــت به خانه یک افسر 
سابق نیروی دریایی ژاپن اســت که در مالایا اسیر 
شده و دو دهه دور از خانه مانده است. حال‌ که بعد 
از جنگ به کشورش باز گشته، با سرزمین و مردمانی 
مواجه می‌شود که با آن‌ها بیگانه است. او سرزمین 
شکســت‌خورده و ویرانی می‌بیند که با ژاپنی که او 

پیش از این می‌شناخت، بسیار متفاوت است.
جیرو اوســاراگی یکــی از چهره‌هــای تأثیرگذار  
وپرطرفدار ادبیات معاصر ژاپن اســت که در طول 
دوران کاری خود جوایز بســیاری از جمله نشان 
فرهنگ دولت ژاپن را به دســت آورد. بسیاری از 
داستان‌های او رمان‌های تاریخی هستند. بااین‌حال 
کتاب بازگشــت به خانه یکــی از رمان‌های جیرو 
اوساراگی اســت که در آن به تاریخ معاصر ژاپن و 
علی‌الخصوص به ژاپن پــس از جنگ جهانی دوم 

پرداخته می‌شود.
کتاب بازگشــت به‌ خانه اولین رمانــی بود که پس 
از جنــگ جهانی دوم به انگلیســی ترجمه شــد. 
آزاده سلحشــور کتاب حاضر را بر اساس نسخه‌ی 
انگلیسی کتاب به فارسی ترجمه کرده و نشر نیماژ  

آن را منتشر ساخته است.
انتشار کتاب بازگشــت به خانه در سال‌های پس از 
جنگ جهانی دوم، در دورانی که ژاپن با ویرانی‌های 
گســترده و تغییرات عمیق اجتماعــی روبرو بود، 
اهمیــت ویــژه‌ای دارد. این اثر تــاش می‌کند تا 
تصویری صادقانه و انســانی از تجربه‌ی بازگشت 
ســربازان و آوارگان به خانه‌هایشان ارائه دهد و به 
بررســی پیامدهای روحی و روانی جنگ بر افراد 
و جامعه بپــردازد. خواندن این کتــاب، دریچه‌ای 
به درک بهتــر آن دوران و چالش‌هــای پیش روی 
 مردم ژاپن در راه بازســازی زندگی پس از جنگ

 می‌گشاید.
قهرمان داستان در تلاش است تا جایگاه خود را در 
دنیای جدید پیدا کند، با عزیزانش ارتباط برقرار کند 
و با زخم‌های روحی ناشی از جنگ کنار بیاید. اما این 
بازگشت، آنطور که تصور می‌شد، ساده و بی‌دغدغه 
نیست و او با چالش‌های عمیقی در مسیر بازسازی 

زندگی‌اش مواجه می‌شود.
اوســاراگی در کتاب بازگشــت به خانــه به خلق 
شــخصیت‌هایی چندلایه و باورپذیــر می‌پردازد. 
قهرمان داســتان، نمادی از نسلی است که جنگ را 
تجربه کرده و با کوله‌باری از خاطرات تلخ به خانه 
بازگشته است. انگیزه‌های او برای بازگشت، ریشه 
در نوســتالژی، امید به یافتن آرامش و تلاش برای 

احیای روابط از دست رفته دارد.
سبک نوشتاری اوساراگی در این رمان توصیفی و 
در عین حال عمیق و تاثیرگذار اســت. او با استفاده 
از زبانی ســاده و قابل فهم، به شــکلی هنرمندانه، 
احساســات و افکار شــخصیت‌ها را بــه تصویر 

می‌کشد.


